温商务发〔2025〕1号

关于公布温州市 2025年度境内外重点国际性
展会目录的通知

各县（市、区）、海经区商务主管部门，有关单位：

为进一步推动全市外贸企业开拓国际市场，努力塑造开放型

经济发展新优势，温州市商务局持续优化展会目录，充分征求相

关部门、外贸企业、行业商（协）会等意见的基础上，形成了《温

州市 2025年度境内外重点国际性展会目录》，现将目录予以公

布。请各县（市）高度重视企业参展工作，参考市级重点展会目

录，结合当地产业、市场结构等情况，尽快出台本地重点展会目

录，并积极组织企业参展，合力推动全市外贸稳进提质。

— 2 —

附件：温州市 2025年度境内外重点国际性展会目录

温州市商务局

2025年 1月 21日

附件

温州市 2025年度境内外重点国际性展会目录
序

号
类别 展会名称 举办时间 举办地 主办单位

1

自办展

★中国（印尼）贸易博览会 6月 印尼 雅加达 温州市人民政府

2 ★中国机械工业（俄罗斯）品牌展 9月 俄罗斯 莫斯科
中国机电产品进出口商会

温州市人民政府

3 ★中国（南非）贸易博览会 9月 南非 约翰内斯堡 温州市人民政府

4 中国（温州）国际电子智能制造展-越南站 11月 越南 河内 温州市人民政府

5 中国（印度）贸易博览会 12月 印度 孟买 温州市人民政府

6

电气

香港电子展览会 4月、10月 中国 香港 香港贸发局

7
★中东迪拜电力、照明及新能源展览会

（Middle East Energy）
4月 阿联酋 迪拜 英富曼集团

8 ★越南国际电子与智能家电博览会 5月 越南 胡志明市
越南工贸部、越南计划投资部、越

南建设部、越南科学技术部

9 德国柏林消费电子展览会（IFA） 9月 德国 柏林 德国柏林展览公司

10 ★巴西国际电力电子展览会（FIEE） 9月 巴西 圣保罗 励展展览集团

11

鞋革

★意大利加答鞋展览会（Expo Riva Schuh） 1月、6月 意大利 加答 里瓦德尔展览展会股份有限公司

12 美国拉斯维加斯国际鞋展（MAGIC） 2月、8月 美国 拉斯维加斯 美国鞋业协会、英富曼集团

13 ★意大利米兰箱包皮具展览会（Mipel） 2月、9月 意大利 米兰 米兰国际展览公司

14 香港亚太皮革展览会（APLF） 3月 中国 香港 亚太区皮革展有限公司

15 ★土耳其皮革及鞋材展览会（AYSAF） 4月、11月
土耳其 伊斯坦布

尔
土耳其制革协会、土耳其制鞋协会

16
★越南胡志明市国际鞋类和皮革展览会（SHOES

LEATHER VIETNAM）
7月 越南 胡志明市 越南鞋业协会、皮革协会

— 4 —

序

号
类别 展会名称 举办时间 举办地 主办单位

17

服装

英国伦敦国际服装及面料展览会（Pure London） 2月、7月 英国 伦敦 Hyve展览集团

18 法国巴黎服装及面料展览会（Première Vision） 2月、9月 法国 巴黎 Première Vision

19
★俄罗斯时尚服装服饰展览会

（FASHION STYLE RUSSIA）
3月、8月 俄罗斯 莫斯科 Fashion Exhibitions LLC

20
★日本东京时尚产业展览会

（FASHION WORLD TOKYO）
3月、10月 日本 东京 日本励展博览集团

21 香港时装展览会（Fashion Instyle） 4月 中国 香港 香港贸发局

22

汽车零部

件

★巴西圣保罗汽车配件设备及售后服务展览会

（AUTOMEC）
4月 巴西 圣保罗 英国励展博览集团

23 ★俄罗斯莫斯科汽车配件售后服务展览会（MIMS） 5月 俄罗斯 莫斯科 ITEMF Expo

24 美国拉斯维加斯汽车配件及售后展览会（AAPEX） 11月 美国 拉斯维加斯
美国汽车维修服务业协会、汽车及

设备制造商协会、汽车零部件协会

25 ★埃及开罗汽车工业及售后服务展览会（AutoTech） 11月 埃及 开罗 英富曼展览集团

26

泵阀

★土耳其伊斯坦布尔线材线缆展览会

（Wire Eurasia）
4月 土耳其 伊斯坦布

尔
德国杜塞尔多夫展览公司

27
★俄罗斯莫斯科工业泵、压缩机、阀门展览会

（PCVEXPO）
10月 俄罗斯 莫斯科 俄罗斯MVK公司

28 ★阿布扎比国际石油展（ADIPEC） 11月 阿联酋 阿布扎比
DMG集团、阿布扎比国家石油公

司

29
★俄罗斯国际金属冶金工业展览会

（METAL-EXPO）
11月 俄罗斯 莫斯科 俄罗斯金属展览公司

30

眼镜

法国巴黎国际光学眼镜展（SILMO） 9月 法国 巴黎 法国高美爱博展览集团

31 ★东盟国际眼镜展览会（WOF） 10月 泰国 曼谷 德纳云会展、博观国际展览

32 香港国际眼镜展 11月 中国 香港 香港贸发局

— 5 —

序

号
类别 展会名称 举办时间 举办地 主办单位

33
生命健康

★阿拉伯迪拜国际医疗设备展

（ARAB HEALTH）
1月 阿联酋 迪拜 英富曼集团

34 德国杜塞尔多夫医疗设备展览会（MEDICA） 11月 德国 杜塞尔多夫 德国杜塞尔多夫展览公司

35

能源及照

明

★中东迪拜照明展览会（Light Middle East） 1月 阿联酋 迪拜 德国法兰克福（迪拜）展览公司

36 ★埃及国际石油天然气展览会（EGYPS） 2月 埃及 开罗 DMG集团

37
★沙特能源展览会

（SAUDI ENERGY CONVENTION）
5月 沙特 利雅得 英国 DMG国际展览公司

38 墨西哥电力照明展览会（Expo Electrica） 6月 墨西哥 墨西哥城 VANEXPO展览公司

39 特种安全

设备

★巴西里约热内卢军警防务展（LAAD） 4月 巴西 里约热内卢 Clarion Events
40 美国安全及劳保用品展览会（NSC） 9月 美国 科罗拉多州 美国国际安全委员会

41

五金工具

★日本东京国际五金及 DIY展览会

（JAPAN DIY SHOW）
8月 日本 东京 日本五金工业协会

42
★印尼雅加达五金展览会

（International Hardware Fair Indonesia）
9月 印尼 雅加达

Traya Eksibisi Internasional、德国科

隆国际展览公司

43

礼品

★日本礼品杂货展（LIFESTYLE Week）
1月、7月、

9月
日本 东京/大阪 励展博览集团

44 香港礼品及赠品展 4月 中国 香港 香港贸发局

45 ★印尼礼品及家庭用品展览会（IGHE） 8月 印尼 雅加达 PERAGA EXPO
46

建材

★沙特利雅得五大行业展览会（big5） 2月 沙特 利雅得 DMG展览集团

47 ★俄罗斯莫斯科建材展览会（MosBuild） 4月 俄罗斯 莫斯科 ITE展览集团

48 ★印尼雅加达建筑建材展览会（INDO BUILD） 7月 印尼 雅加达 DEBINDO展览公司

49
家具家居

★俄罗斯国际家居建材及消费品博览会

（MosHome）
4月 俄罗斯 莫斯科 ITE展览集团

50 墨西哥国际家居消费品博览会（MexiHome） 11月 墨西哥 墨西哥城 墨西哥 Eruwise Exhibition

— 6 —

序

号
类别 展会名称 举办时间 举办地 主办单位

51
智能制造

德国汉诺威工业博览会 3月 德国 汉诺威 德国汉诺威展览公司

52 ★泰国国际机械工业展览会（INTERMACH) 5月 泰国 曼谷 英富曼会展集团

53 办公用

品、教玩

具

香港文具及办公用品展览会 1月 中国 香港 香港贸发局

54 ★阿联酋迪拜文具及办公用品展览会（Paperworld） 11月 阿联酋 迪拜 法兰克福展览（中东）有限公司

55

综合

德国法兰克福消费品展览会（AMBIENTE） 2月 德国 法兰克福 德国法兰克福展览公司

56 美国拉斯维加斯消费品及礼品展（ASD） 3月、8月 美国 拉斯维加斯 Emerald Expositions
57 环球资源香港展 4月、10月 中国 香港 环球资源

58 ★环球资源印尼展 9月 印尼 雅加达 环球资源

59 ★中国消费品（俄罗斯）品牌展 11月 俄罗斯 莫斯科 商务部

60 ★沙特国际贸易展览会 11月 沙特 吉达
哈里喜国际展览集团、商务部外贸

发展事务局

61 ★阿联酋中国出口品牌联展 12月 阿联酋 迪拜 杭州市人民政府

62
服务贸易

★2025浙江服务贸易（土耳其）物流技术服务展 5月
土耳其 伊斯坦布

尔
浙江省商务厅

63 全球数字贸易博览会 9月 中国 杭州 浙江省人民政府、商务部

64
进口

中国（海南）国际消费品博览会 4月 中国 海口 商务部、海南省人民政府

65 浙江（温州）进口消费品博览会 11月 中国 温州 浙江省商务厅、温州市人民政府

66

跨境电商

CCEE雨果跨境展（第 21届）暨全球平台资源大会 2月 中国 深圳 雨果网（深圳）跨境电商有限公司

67 中国跨境电商交易会 3月 中国 福州
商务部外贸发展事务局、福建省进

出口商会

68 中国国际跨境贸易供应链博览会 5月 中国 西安 中国中小商业企业协会

69 宁波出口跨境电商博览会 5月 中国 宁波 宁波市跨境电子商务协会

70 深圳国际跨境电商贸易博览会 6月 中国 深圳 深圳市跨境电子商务协会

— 7 —

序

号
类别 展会名称 举办时间 举办地 主办单位

71 深圳跨境电商展览会 9月 中国 深圳

法兰克福展览（深圳）有限公司、

深圳市招商会展管理有限公司、深

圳华侨城会展管理有限公司、北京

泰莱特国际会展有限公司

72

本地展会

2025中国（温州）国际眼镜展 5月 中国 温州
温州市眼镜商会、温州德纳云会展

有限公司

73 2025第二十届温州国际泵阀管道展览会 5月 中国 温州

浙江省泵阀行业协会、温州金鹰传

媒有限公司、工正会展（上海）有

限公司

74 2025中国（温州）国际五金、智能锁具展览会 5月 中国 温州

中国五矿化工进出口商会、中国木

材与木制品流通协会、温州市五金

商会

75
第二十八届中国（温州）国际皮革、鞋材、鞋机展

览会
8月 中国 温州 温州市鞋革行业协会

76 中国（温州）国际汽摩配博览会 9月 中国 温州
中国机械工业联合会、温州市现代

服务业发展集团有限公司

77 第四届中国（温州）国际泵阀展览会 10月 中国 温州
中国机械工业联合会、上海德纳会

展有限公司

注：“★”展会为“一带一路”沿线展会或 RCEP区域展会。

温 州 市 商 务 局 办 公 室 2025年 1月 21日印发

	2025-01-21T14:53:33+0800
	温州市商务局
	0